Instyiut Mechamizaci: Budownictwa

i Gornictwa Skatnego [ )
Oddziat zamiejscowy w Katowicach P [: A Katowice, dnia 06.12.2018 r.

40-157 Katowice, ALW.Korfantego 193 A (miejscowosé, data)
Laboratorium Materialow Budowlanych,|ZOLACJA” O s
tel./ffax (32) 258 35 53, NIP 525000??]? ‘‘‘‘‘
(pieczeé nagléwkowa akredytowanego laboratorium) %
BADANIA
———
AB 008

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 146/18/227/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Plyty z welny mineralnej FRONTROCK S gr. 30 mm
RW-CEE-0134

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 07.09.2018 r.;
miejsce pobrania: na budowie budynku mieszkalno-ustugowego, 31-445 Krakow, ul. Mogilska 120
inwestor: Activ Investment Sp. z o0.0., 30-349 Krakéw, ul. Lipinskiego 3A

2. Data pobrania probki: 07.09.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 3
3. Data dostarczenia prébki: 12.09.2018 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 146/18/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 07.09.2018 r.:
ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0. 66-131 Cigacice, ul. Kwiatowa 14,
zaktad w Cigacicach: 66-131 Cigacice, ul. Kwiatowa 14

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokotem pobrama prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 07.09.2018 r.:

Data produkeji: 19:40, 0001

PLO1CIGPACOF220180717
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6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje™®:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego*® nr 3 z dnia 07.09.2018 r.:
nie okresla sig

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — plyty z welny mineralnej - zostata dostarczona w czarnym worku
foliowym oraz w fabrycznym opakowaniu (zdjecie nr 1 i nr 2) na ktérym umieszczono etykietg

Matopolskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru. Dostarczona prébka zawierata 8 ptyt welny
mineralnej (zdjecie nr 3).

Zdjecie nr 1 Zdjgcie nr 2 Zdjecienr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 07.09.2018 r.:

5 opakowan

9. Wielkosé (ilosé, masa, objetosc) probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™
nr 3 z dnia 07.09.2018 1.
1 opakowanie — 8 plyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™
nr 3 z dnia 07.09.2018 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj.. Dz. U.
22016 r., poz. 1570),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 14.09.2018 r. +29.11.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 8 plyt wyrobu o wymiarach ok. (1000x600x30) mm. Powierzchnia catkowita
probki ogdlnej dostarczonego do badann wyrobu byta wystarczajaca do przeprowadzenia
wymaganych badani i wynosila ok. 4,8 m’> Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
UL | e =
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1| 2 3 4
0,0366
Wspétezynnik przewodzenia ciepta w 0,0354
temperaturze 10°C, W/mK 0,0361
0,0363 |
wartos¢ srednia, W/mK 0,0361
odchylenie standardowe, W/mK PN-EN ,]2,667'20Q2 ) 0,0005
I : 7| metoda czujnika strumienia —
cieplnego 8122
| Opor cieplny w temperaturze 10°C, m?K/W 0’8 6
0,85
wartos¢ $rednia, mK/W 0,85
| odchylenie standardowe, m’K/W 0,01
Krétkotrwata nasigkliwos¢ woda powierzchnia A | powierzchnia B?
metoda cze$ciowego zanurzenia, W, i — 1
kg/m? PN-EN 1609:2013-07 | 041 | 0,12 | 0,14 | 0,09
2.
Metoda A 0.26 0.12
wartos¢ $rednia, kg/m? : . -
0,19
Nasigkliwos¢ woda przy diugotrwatym powierzchnia A? | powierzchnia BY
czgé$ciowym zanurzeniu, W), kg/m? T -
; PN-EN 12087:2013-07 | 070 | 041 ‘ 056 | 040
' Metoda 1A 0.56 0.48
wartos¢ $rednia, kg/m? : |
0,52
- —
Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle gg’g
4. | do powierzchni czotowych, o,,,, kPa PN-EN 1607:2013-07 30,8
wartos$¢ $rednia, kPa | N B 3hr |
31,8
o e . 34,5
Naprezenie $ciskajace przy 10 % 358
5. | odksztatceniu wzglednym, 510, kPa PN-EN 826:2013-07 33’9
. 32,9
wartos¢ $rednia, kPa [ 33,8
D

Jpowierzchnia A - probki zanurzone perforacja do

Lp. 1 ~ o wymiarach ok. (600x600x30) mm wycietych z piyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1,2, 34

0,0018 W/mK,

Lp. 2 - o wymiarach ok. (200x200x30) mm, wycigtych z plyty oznaczone
Lp. 3 - o wymiarach ok. (200x200x30) mm, wycietych z plyty oznaczon
Lp. 4 — o wymiarach ok. (300x300x30) mm, wycietych z plyty

W warstwie welny mineralnej, niepewnosé pomiaru: 2 kPa.

4, niepewno$é pomiaru:

. . . . 2
) numerem: 6, niepewnos¢ pomiaru: 0,01 kg/m?,
¢j numerem: 6, niepewnosé pomiaru: 0,01 kg/m?,
oznaczonej w laboratorium numerem 5, wszystkie probki ulegty zniszezeniu

Lp. 5 — o0 wymiarach ok. (200x200x30) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem; 7, niepewno$¢ pomiaru: 1,7 kPa

gory, a powierzchnia B — probki zanurzone perforacja do dotu.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,

badanie wspdlczynnika przewodzenia ciepla i opori cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wyniki badad

| Probkal | Probka2 | Probka3 | Probkad |

1 2 3
L. Grubos¢ prébki, mm 31,55 29,58 30,92 31,02
2. Gestos¢ sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m’ 126,8 106,3 104,9 121,0
3. Wzglgdna zmiana masy podezas sezonowania, 0,0 0.0 ! 0,0 0,0
4, Wzgledna zmiana masy podezas badania, 0.0 0.0 I 0,0 0.0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podezas badania, mm (mm?) 0,0 (0,0) 0.0 (0,0 0,0 (0,0 ‘ 0,0 (0,0)
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Lp. Wiasciwosé Wyniki badai
Prébkal | Prébka2 | Prébka3 | Prébka4

1 2 3

6. IS(redma rdznica temperatury przez probke podczas badania, 20,01 2001 20,01 20,01

7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01

8. Tempf:ratzlra srodowiska otaczajacego aparat podczas 21 21 21 21
badania, °C

9. Gestosé strumienia me};lnego przeptywajacego przez probke 2310 2396 2338 23.40
podczas badania, W/m

—  Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obciazeniem plyta aparatu.

—  Pomiary wykonano w aparacie FOX 314 - wymiar sekcji pomiarowej: (102 x 102) mm, wymiar sekcji ostonowej: (305 x 305) mm.

—  Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 08.10.2018.

—  Kalibracje wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia):

—  Opér cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 9C: Ry 1,066 m*>K/W.

—  Data certyfikacji CRM IRMM-440: marzec 2000.

—  Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.

—  Polozenie aparatu: poziome.

—  Polozenie goracej strony probki: spéd.

—  Metoda redukc;i strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi.

Podane niepewno$ci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnodci ok. 95% i wspdlczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlaSciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocenal/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosc z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspolczynnika przewodzenia ciepta i oporu

cieplnego
Wartosé Ocena
Zasadnicza deklarowa.na w Wynik wg krytef‘lum
Lp. charakterystyka Badana cecha zakresie sorawdzenia z Zalacznika F,
y wlasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych PN-EN 13172:2012
Wspdlczynnik wyréb )
rzewodzenia ciepta spelnia wymagania
IV)V temperaturze lgoc Ap=0,037* 070361) poniewaz nie jest speniony
W/mK ’ warunek niezgodnosci:
1. Opér cieplny )”D%;yor’g; xS
Opor cieplny w - 2 spelnia wymagania
temperaturze 10°C, Rp=0,80 0,84 poniewaz nie jest spetniony
m’K/W warunek niezgodnosci:
Rp>Rg - 0,44 x Sx

* zgodnie z Deklaracjq wilasciwosci uzytkowych NR RW-CEE-DoP-0134/CM/17/wl z dnia 15.03.2017 r.,
** zoodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 3 z dnia 07.09.2018 r. oraz etykietq wyrobu,
Dwarto$é obliczona z réwnania: Asr+ 0,44 x SA, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: ASr to warto$é srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikow pomiarow, W/m.K,
SA to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/m.K.
2)wartos¢ obliczona z réwnania: RSr - 0,44 % SR, wg Zalqcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rsr to warto$é srednia oporu cieplnego z czterech wynikow pomiaréw, m2K/W,
Sk to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiarow, m2K/W.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 146/18/227/M-1

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos$é
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryteriu
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania m oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
wyréb
Krétkotrwata nasigkliwos$¢ nie wiece: spelnia
1. woda metoda czgsciowego WS 0,19 wieee) deklarowane
. 2 niz 1 PRSI
zanurzenia, kg/m wladciwosci
Przepuszczalnoéé uzytkowe
wody wyréb
Nasiakliwo$é woda przy nie wiecei spelnia
2. dlugotrwalym cz¢sciowym WL(P) 0,52 niig J deklarowane
zanurzeniu kg/m’ whasciwosci
uzytkowe
wyréb
‘. Wytrzymato$é na spekia
3. Wytrzymalogc na rozciaganie prostopadle do TR10 31 210 deklarowane
rozciaganie/zginanie . ; ‘o
powierzchni czotowych, kPa wlasciwosci
uzytkowe
wyréb
. Naprezenie $ciskajace przy spelnia
4. Wytrzymaloséna | 500" g1 ctatceniu CS(10)30 33,8 >30 deklarowane
Sciskanie (i o
wzglednym, kPa wlasciwosci
uzytkowe
* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych NR RW-CEE-DoP-0134/CM/17/wl z dnia 15.03.2017 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje de e/dotycza tylko

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

KIER
Laboratoriun;'M SnalwéwhtBlus(oManych
) o

mgr E’I’ﬁlﬁékapf‘ﬂa-Kuc

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 146/18/227/M-1
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